
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày       tháng 5  năm 2022              

 

KẾ HOẠCH 

Đánh giá và xây dựng kế hoạch can thiệp cho phụ huynh  

trẻ khuyết tật tại thị xã Phước Long 

 

 

Thực hiện Công văn số 2168/SLĐTBXH-QLLVXH ngày 05/11/2021 của Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp triển khai thực hiện các hoạt động dự án 

“Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ và trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2022; 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth), Sở 

Y tế lập Kế hoạch Đánh giá và xây dựng Kế hoạch can thiệp cho phụ huynh về can thiệp 

cho trẻ có nhu cầu can thiệp về GDĐB và NNTL như sau: 

1. Mục tiêu: 

- Phụ huynh hiểu được các tình trạng khuyết tật và các khó khăn mà trẻ gặp phải; 

Có khả năng thực hiện đầy đủ các bước trong quy trình can thiệp: đánh giá, xây dựng kế 

hoạch can thiệp và thực hiện các hoạt động can thiệp cho con tại nhà. 

 - Trẻ khuyết tật được đánh giá và thực hiện can thiệp. 

- Kiểm tra, giám sát việc tập luyện tại nhà cho trẻ sau khi tham gia tập huấn dành 

cho phụ huynh. 

          2. Đối tượng: 

25 cặp Phụ huynh trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói, giao tiếp có nhu cầu hỗ trợ kỹ 

thuật trên địa bàn xã Long Giang; phường Long Phước và phường Long Thủy, thị xã 

Phước Long, Bình Phước. 

3. Thời gian: Từ ngày 15-18/5/2022 

4. Thành phần:  

            - Ông Bùi Ất Hợi – Cán bộ Phụ trách Dự án tại Bình Phước 

            - Bà Nguyễn Thị Tú Anh – Cán bộ Dự án tỉnh. 

            - Bà Vũ Thị Thùy Dung – Giám đốc chuyên môn GDĐB Trung tâm Giáo dục 

Special Em's. 

             - Bà Trà Thanh Tâm – Chuyên gia NNTL Bệnh viện Nhi đồng 1.  

            - Bà Nguyễn Châu Tuyết Như – chuyên viên NNTL bệnh viện Nhi đồng 2.  

  - Phụ huynh và trẻ: 25 cặp phụ huynh và trẻ có nhu cầu can thiệp trên địa bàn thị 

xã Phước Long. 

  - Cán bộ y tế của xã Long Giang; phường Long Phước và phường Long Thủy, 

thị xã Phước Long. 



 2 

5. Địa điểm: Xã Long Giang; phường Long Phước và phường Long Thủy, thị xã 

Phước Long, tỉnh Bình Phước. 

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

Ngày 15/5/2022 

7h30 – 9h00 
Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Nguyễn Thanh Xuân 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

9h00-10h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lê Thiện Nhân 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

10h30 – 

11h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lưu Quốc Chấn 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

Nghỉ trưa 

13h30 – 

14h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Nguyễn Hoàng Tiến Phát. 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

14h30 – 

15h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Dương Quỳnh Thư 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

15h30 – 

16h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lê Thị Diệu An  

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

16h30- 

17h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lê Hoàng Quân 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

Ngày 16/5/2022 

7h30 – 9h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Trần Huỳnh Minh Quân 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP4, Phường Long 

Thủy 

 

9h00 – 

10h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Nguyễn Phạm Bảo Quyên 

KP2, Phường Long 

Thủy 
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10h00 – 

11h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Trương Lê Minh Vy 

 

KP2, Phường Long 

Thủy 

 

Nghỉ trưa 

13h30 – 

14h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Đoàn Lê Ngọc Bình 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP5, Phường Long 

Thủy 

 

14h30 – 

15h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Phạm Yến Như 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

Nhơn Hòa 1, Xã 

Long Giang 

15h30 – 

16h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Lê Thị Yến Linh 

 

Nhơn Hòa 2, Xã 

Long Giang 

16h30 – 

17h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Mai Thúy Vi 

KP5, Long Phước 

Ngày 17/5/2022 

7h30 – 9h00 
Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Lê Minh Khôi 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP5, Phường Long 

Phước 

 

9h00 – 

10h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lê Gia Bảo 

KP5, Phường Long 

Phước 

 

10h00 – 

11h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Đỗ Anh Khôi 

KP5, Phường Long 

Phước 

 

Nghỉ trưa 

13h30 – 

14h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Nguyễn Văn Nghĩa 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

KP5, Phường Long 

Phước 

 

14h30 – 
Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

KP5, Phường Long 
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15h30 can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Phạm Nhật Anh 

  Phước 

 

15h30 – 

16h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Lê Minh Khải 

KP5, Phường Long 

Phước 

 

16h30 – 

17h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Mai Đình Phong 

Long Điền, phường 

Long Phước 

Ngày 18/5/2022 

7h30 – 9h00 
Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 
Nguyễn Thị Bảo Trâm 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP8, Phường Long 

Phước 

 

9h00 – 

10h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Dương Văn Long 

KP8, Phường Long 

Phước 

 

10h00 – 

11h30 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Tô Phước Thịnh 

KP1, Phường Long 

Phước 

 

Nghỉ trưa 

13h30 – 

15h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của trẻ: 

Tạ Nguyễn Nguyên Linh 

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

KP1, Phường Long 

Phước 

 

15h00 – 

17h00 

Hỗ trợ kỹ thuật lập chương trình 

can thiệp cho phụ huynh của các 

trẻ còn lại do   

Triển khai và 

giám sát hoạt 

động tại thực 

địa 

 

Hỗ trợ kỹ 

thuật cho 

phụ huynh 

tại thực địa 

 

Thị xã Phước Long 

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia  

STT Họ và tên trẻ Năm sinh 
Giới 

tính 

Xã/ Thị 

trấn 

Họ tên phụ 

huynh 
Điện Thoại 

1 
Nguyễn Thanh Xuân 14/03/2017 Nữ Long Thủy 

Nguyễn Thị Tố 
Hoa 0975819917 

2 Trương Lê Minh Vy 02/06/2017 Nữ Long Thủy Lê Thị Hường 0985645900 

3 Lưu Chấn Quốc 28/01/2017 Nam Long Thủy Quách Thị Nhung 0911090902 

4 
Nguyễn Hoàng Tiến 
Phát 17/08/2016 Nam Long Thủy Hoàng Thị Nghĩa 0332268338 
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5 Dương Quỳnh Thư 10/04/2017 Nữ Long Thủy Nguyễn Thị Kiều 0986810656 

6 Lê Thị Diệu An 24/11/2016 Nữ Long Thủy Mai Thị Vân 0987880104 

7 
Lê Hoàng Quân 01/04/2016 Nữ Long Thủy 

Hoàng Thị Thanh 
Thủy 0979121114 

8 
Trần Huỳnh Minh 
Quân 14/11/2016 Nam Long Thủy Trần Ngọc Hiên 0968033993 

9 
Nguyễn Phạm Bảo 
Quyên 14/11/2017 Nữ Long Thủy Huỳnh Minh Tiến 0988863573 

10 Lê Thiện Nhân 25/05/2017 Nam Long Thủy Nguyễn Thị Nga 0973211424 

11 Đoàn Lê Ngọc Bình 24/05/2016 Nam Long Thủy Lê Thị Anh 0918880818 

12 Phạm Yến Như 30/04/2016 Nữ Long Giang Võ Thị Diễm 0978129425 

13 Lê Thị Yến Nhi 16/09/2016 Nữ Long Giang Lê Thị Dương 0342983938 

14 
Lê Minh Khôi 20/05/2017 Nam Long Phước 

Nguyễn Thị Bích 
Phương 0979122525 

15 
Tô Phước Thịnh 10/01/2016 Nam Long Phước 

Dương Thị 
Phương 0988418717 

16 
Đỗ Anh Khôi 25/01/2016 Nam Long Phước 

Võ Thị Huỳnh 
Duyên 0979578457 

17 
Mai Đình Phong 19/09/2016 Nam Long Phước 

Nguyễn Thị Bé 
Vân 0974873594 

18 Phạm Nhật Anh 25/05/2017 Nam Long Phước Nguyễn Thị Loan 0975800060 

19 
Lê Minh Khải 24/07/2017 Nam Long Phước 

Lê Nguyên Thanh 
Thảo 0965315913 

20 Nguyễn Văn Nghĩa 29/03/2016 Nam Long Phước Trần Thị Thủy 0977800846 

21 Lê Gia Bảo 11/03/2017 Nam Long Phước Trịnh Thị Nga 0974846775 

22 Dương Văn Long 17/08/2017 Nam Long Phước Đinh Thị Cẩm 0985734372 

23 
Nguyễn Thị Bảo 
Trâm 03/09/2016 Nữ Long Phước 

Đặng Thị Kim 
Oanh 0918129425 

24 
Tạ Nguyễn Nguyên 
Linh 19/03/2018 Nữ Long Phước Nguyễn Thị Uyên 0968412319 

25 Mai Thúy Vi 09/02/2017 Nữ Long Phước Nguyễn Thị Phan 0837040985 

 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền 

vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

-  Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển 

khai tổ chức thực hiện. 

- Trung tâm Y tế thị xã Phước Long: 

* Cử cán bộ tham gia. 

* Chỉ đạo Trạm y tế xã Long Giang; phường Long Phước và Phường Long Thủy 

thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 
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Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin liên 

hệ Bà Nguyễn Thị Tú Anh – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển 

Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DĐ: 0974333206, Email: 

nguyentuanh@viethealth.org.vn  

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND thị xã Phước Long; 

- TTYT thị xã Phước Long; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV 

 

 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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